REQUERIMENTO Nº             DE 2003.
(Do Sr. Deputado EDUARDO CUNHA)

DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO PARA INVESTIGAR O
SETOR DE COMBUSTÍVEIS

Requer a convocação do  Senhor
Cláudio Fornazza, Gerente
Comercial da Petrobrás, na
Região de Paulínia/SP.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 36, incisos II do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a convocação do Senhor Cláudio
Fornazza, Gerente Comercial da Petrobrás na região de Paulínia/SP, para explicar a
suspensão de fornecimento dos dutos das bases daquela região.

JUSTIFICAÇÃO

As informações prestadas pela ANP – Agência Nacional de Petróleo, nos
levam a acreditar em favorecimento da Petrobrás ao modificar as condições de
fornecimento dos dutos.

Sala das Comissões, em  ______  de ___________________  de 2003.

Deputado EDUARDO CUNHA